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 27,401,156,874TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 18,369,885,008

 2,350,649,181

 1,258,769,035

 149,693,525

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 3,569,785,170
 8,351,551,395

 530,848,605
 5,905,297,401

 12,402,437

 92,329,442
 838,396,201

 16,196,357
 264,555,452
 107,847,737
 431,043,336
 135,088,629

 80,533,176
 384,658,851

 277,384,814
 12,895,972

 241,639,121
 243,618,631
 280,336,971

 71,380,000
 74,655,756
 15,860,147
 40,997,623

Resumen del Ramo
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5000

6000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 2,991,488,011

 2,280,672,114

4400
4600
4900

5100
5200
5300
5400
5500
5600

6200

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

 133,993,525
 15,000,000

 700,000

 24,621,045
 153,455

 24,440
 712,343,109
 410,035,555

 1,844,310,407

 2,280,672,114
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 27,401,156,874TOTAL:
SECTOR CENTRAL  27,401,156,874

100

110

111

Secretaría

Inspección y Contraloría General de Marina

Junta de Almirantes

 113,585,883

 62,159,367

 16,434,182

1000

2000

3000

1000

2000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios personales

 107,702,555

 5,780,012

 103,316

 59,861,227

 2,298,140

 16,053,542

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2400

3500

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2900

1100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 19,568,634
 42,332,822
 4,614,287

 41,186,812

 1,112,988
 4,611,600

 55,424

 103,316

 9,089,182
 18,385,353
 1,751,713

 30,634,979

 413,500
 1,844,640

 40,000

 1,862,496



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Marina 4

( pesos )

de   13

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

13

112

113

Junta Naval

Estado Mayor General de la Armada

 8,243,795

 1,385,571,560

2000

1000

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 380,640

 7,972,035

 237,960

 33,800

 741,110,947

 120,005,847

1300
1400
1500

2200

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3500

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización

 4,239,086
 415,809

 9,536,151

 380,640

 989,998
 2,199,915

 210,134
 4,571,988

 33,000
 204,960

 33,800

 106,925,635
 324,624,427

 18,943,254
 290,605,377

 12,254

 11,198,018
 24,346,320

 105,000
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115 Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores Navales  14,780,700,759

3000

5000

1000

2000

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 296,073,701

 228,381,065

 13,864,522,519

 649,086,137

2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3800

5500
5600

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400

Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

 2,602,032
 95,000

 511,300
 3,527,170

 77,621,007

 37,022,907
 1,833,029

 46,961,000
 121,630,011

 71,380,000
 4,666,754

 12,580,000

 198,381,065
 30,000,000

 2,710,008,913
 6,520,509,451

 380,531,647
 4,253,296,216

 176,292

 20,231,048
 601,572,516

 5,685,822
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117

200

Unidad Jurídica

Subsecretaría

 33,309,676

 26,457,435

3000

1000

2000

1000

2000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios personales

Materiales y suministros

 267,092,103

 31,830,636

 1,479,040

 23,406,648

 1,375,470

2500
2700
2900

3100
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2900

1100
1300
1400
1500

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 7,608,287
 37,800

 13,950,664

 226,740,279
 4,548,324

 26,768,500
 325,000

 8,710,000

 6,553,373
 10,858,583
 1,339,096

 13,054,618
 24,966

 150,000
 1,259,040

 70,000

 4,071,475
 8,162,925
 1,213,377
 9,958,871
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211 Dirección General de Construcciones Navales  1,639,040,173

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,675,317

 203,309,535

 423,204,021

 144,444,441

2100
2200
2300
2400
2500
2900

3500
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3300

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 506,759
 834,480

 3,024
 5,969
 2,760

 22,478

 275,317
 1,400,000

 51,297,323
 60,759,107
 14,164,834
 75,988,058
 1,100,213

 1,791,133
 6,295,200

 10,139,662
 193,018,374

 2,151,633
 1,216,544
 3,389,354

 205,202,121

 99,828,100
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212 Dirección General de Investigación y Desarrollo  151,824,754

5000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 868,082,176

 94,001,312

 29,133,036

 12,990,406

3500
3900

5100
5400
5500
5600

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 34,968,741
 9,647,600

 6,023,600
 23,630,800

 191,245,640
 647,182,136

 19,322,983
 29,891,053
 4,895,874

 39,692,137
 199,265

 3,429,105
 3,118,320

 402,000
 3,373,435
 1,530,376

 49,000
 143,903

 17,086,897

 729,341
 798,402

 3,029,450
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216 Dirección General de Servicios  3,820,702,149

4000

1000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 15,700,000

 170,267,525

 199,408,404

 32,588,776

3400
3500
3700
3800
3900

4600
4900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2700
2800
2900

3100
3200

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 21,000
 7,304,688

 376,500
 54,100

 676,925

 15,000,000
 700,000

 34,040,827
 73,209,846
 5,200,256

 57,791,455
 25,141

 32,925,943
 8,300,880
 2,415,455

 27,665,305
 518,331

 15,223,038
 80,533,176
 31,826,276

 11,880,000
 2,817,100
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300 Oficialía Mayor  72,798,018

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,893,265,330

 1,525,172,114

 66,998,682

 5,174,861

 624,475

3300
3500
3900

5100
5400
5500
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2700
2900

3500
3800

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

 8,352,300
 4,349,020
 5,190,356

 17,091,150
 688,712,309

 20,408,850
 1,167,053,021

 1,525,172,114

 12,885,487
 29,115,258
 2,255,525

 22,736,242
 6,170

 1,292,574
 3,381,840

 259,251
 40,896

 186,800
 13,500

 524,775
 99,700
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311 Dirección General de Recursos Humanos  3,834,157,947
1000

2000

3000

4000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 2,562,167,087

 277,351,795

 103,386,100

 133,993,525

 1,759,440

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3800
3900

4400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

 513,440,007
 1,064,350,408

 79,859,436
 894,125,609

 10,391,627

 15,245,081
 155,224,085

 615,153
 5,656,460

 94,960,098
 49,302

 916,932
 4,684,684

 1,012,287
 410,775

 28,143,771
 9,536

 72,201,384
 1,401,347

 207,000

 133,993,525
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312 Dirección General de Administración y Finanzas  1,456,171,176

6000

1000

2000

3000

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 755,500,000

 420,680,758

 635,733,818

 399,756,600

5100
5200
5300
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3200
3300
3400
3500

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 1,506,295
 153,455

 24,440
 75,250

 755,500,000

 79,728,837
 162,913,161

 15,453,363
 162,118,888

 466,509

 4,000,293
 27,021,680
 2,516,063

 26,233,380
 940,356

 429,217,190
 111,663,632

 34,141,224

 7,036,666
 55,324,500

 243,588,095
 34,397,595
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RAMO: Marina 13
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de  13 13

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

3700
3900

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 42,844,002
 16,565,742


